
1

La presente deliberazione viene affissa il 24/11/2023 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 330 del 23/11/2023 del Presidente della Provincia

Oggetto: MIGLIORAMENTO SISMICO MEDIANTE SOSTITUZIONE dei SOLAI del CORPO

PRINCIPALE dell’ISTITUTO INDUSTRIALE “G.B.B. LUCARELLI” di BENEVENTO –

INTERVENTO N. 2. APPROVAZIONE DOCUMENTO di INDIRIZZO alla

PROGETTAZIONE

L'anno duemilaventitré, il giorno ventitré del mese novembre alle ore 14:00 presso la Rocca dei Rettori

il Presidente della Provincia, Nino Lombardi, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica e ritenuto di

farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1. di APPROVARE:

 in linea tecnica il Documento di Indirizzo alla Progettazione ex art. 3, allegato I.7, al D.Lgs. n.
36/2023, redatto dall’Arch. Fioravante Di Donato e conservato agli atti d’ufficio, dell’importo
complessivo di € 356.000,00;

 il seguente quadro economico di spesa:

A)   LAVORI:

A.1 Importo per l'esecuzione delle lavorazioni (soggetto a ribasso) € 231.962,43

    di cui manodopera €

    di cui sicurezza €

  A.2 Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 2.500,00

  A.3

Importo relativo all'aliquota per l'attuazione di misure volte alla
prevenzione e repressione della criminalità e tentatvi di infiltrazione
mafiosa di cui all'articolo 204, comma 6, lettera e, del codice, non
soggetto a ribasso

€

0,00

  A.4

Opere di mitigazione e di compensazione dell'impatto ambientale e
sociale,(nel limite di importo del 2% del costo complessivo dell'opera);
costi per il monitoraggio ambientale

€
 

    TOTALE LAVORI € 234.462,43

B)   SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE :    

 
B.1

Lavori in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi
dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura

€ 3.000,00

 
B.2

Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di
progettazione a cura della stazione appaltante

€ 0,00

 
B.3

Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di
progettazione a cura del progettista

€ 0,00

  B.4 Allacciamento ai pubblici servizi e superamento eventuali interferenze € 0,00

  B.5 Imprevisti € 4.637,16

 
B.6

Accantonamento in relazione alle modifiche di cui agli articoli 60 e
120, comma 1, lettera a) del codice

€ 0,00

  B.7 Acquisizione aree o immobili, indennizzi € 0,00

B.8 Spese tecniche e generali:  

 
B.8.1

Spese tecniche relative all'esecuzione lavori e al coordinamento della
scurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità,
collaudo (CRE),contributo INARCASSA (4%)

€ 40.000,00

  B.8.2 Incentivo di aui all'articolo 45 del codice € 4.000,00

    Totale B.8   44.000,00

 
B.9

Spese per attività tecnico-amministrative e strumentali connesse alla
progettazione nonchè per la verifica preventiva della progettazione ai
sensi dell'articolo 42 del codice

€ 2.000,00

  B.10 Spese di cui all'articolo 45, commi 6 e 7, del codice € 0,00

  B.11 Spese per eventuali commissioni giudicatrici € 1.200,00

  B.12 Spese per pubblicità (contribuzione ANAC) € 225,00

 

B.13

Spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche
obbligatorie o specificamente previste dal capitolato speciale d’appalto,
di cui all’articolo 116 comma 11, del codice, nonché per l’eventuale
monitoraggio successivo alla realizzazione dell’opera, ove prescritto;

€ 0,00



3

B.14
Spese per collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico e altri
eventuali collaudi specialistici

€ 3.000,00

 
B.15

Spese per la verifica preventiva dell’interesse archeologico, di cui
all’articolo 41, comma 4, del codice

€ 0,00

  B.16 Spese per i rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale; € 0,00

  B.17 Spese per le opere artistiche di cui alla legge 20 luglio 1949, n. 717 € 0,00

  B.18 I.V.A. ed eventuali altre imposte:    

B.18.1 I.V.A. sui lavori (A+B.4 ) 22,00%   € 52.601,91

 
B.18.2

I.V.A. su B.1+B.2 +B.6 + B.7.1+B.7.2+B.7.4 + B.7.5+B.8+B.10+
B.11 22,00%

  10.873,50

 Totale B.18   63.475,41

 TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE € 121.537,57

 T O T A L E P R O G E T T O (A+B) € 356.000,00

2. di NOMINARE Responsabile Unico del Progetto l’arch.i Fioravante DI DONATO, Funzionario
tecnico in servizio a tempo indeterminato nei ruoli del S.E.P.e S.-M..

3. di DEMANDARE:

 al Dirigente del Settore 2 Amministrativo Finanziario l’individuazione della copertura
finanziaria per i lavori in oggetto;

 al R.U.P. ed al Dirigente del Settore 5 Edilizia Pubblica e Scolastica - Manutenzioni
l’espletamento del provvedimenti successivi.

4. di DARE ATTO che la presente deliberazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all'Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

5. di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del
D.Lgs 18-08-2000, n. 267.



4

OGGETTO:

MIGLIORAMENTO SISMICOMEDIANTE SOSTITUZIONE dei

SOLAI del CORPO PRINCIPALE dell’ISTITUTO INDUSTRIALE

“G.B.B. LUCARELLI” di BENEVENTO – INTERVENTO N. 2.

APPROVAZIONE DOCUMENTO di INDIRIZZO alla

PROGETTAZIONE

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

OGGETTO: MIGLIORAMENTO SISMICO MEDIANTE SOSTITUZIONE dei SOLAI del CORPO PRINCIPALE
dell’ISTITUTO INDUSTRIALE “G.B.B. LUCARELLI” di BENEVENTO – INTERVENTO N. 2.
APPROVAZIONE DOCUMENTO di INDIRIZZO alla PROGETTAZIONE

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
Settore 5 Edilizia Pubblica – Scolastica - Manutenzione

PREMESSO CHE:

- con il riordino dell’attribuzione della gestione degli edifici scolastici dei vari ordini e gradi agli Enti Pubblici,

avvenuto con la legge 11 gennaio 1996, n. 23, la gestione di tutti gli edifici scolastici di istituti e scuole di

istruzione secondaria superiore, compresi i licei artistici e gli istituti d’arte, di conservatori di musica, di

accademie, di istituti superiori per le industrie artistiche, nonché di convitti e di istituzioni educative statali

scuola superiore è stata attribuita alle Province;

- in attuazione all’articolo 19, comma 1, lettera i), della legge 18 agosto 2000, n. 267, le Province provvedono

alla realizzazione, alla fornitura e alla manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici;

- dallo studio relativo alle verifiche tecniche e sismiche sull’edificio sede dell’Istituto Tecnico Industriale “G.B.B.

Lucarelli”, effettuato in data 24-09-2018 dal R.T.P. M.T. PROGETTI Studio Associato – Ing. Umberto Tassi, è

stato evidenziato, tra l’altro, alla data di redazione dello studio, la presenza nelle strutture orizzontali (solai) di

fenomeni di crollo dovuti allo sfondellamento degli stessi;

- dando seguito a quanto evidenziato nel suddetto studio, nel corso degli anni, sono stati effettuati vari

interventi localizzati di rifacimento dei solai;

- di recente sono stati segnalati, da parte del Dirigente scolastico, fenomeni localizzati di distacco di intonaco

dai soffitti in alcuni ambienti scolastici;

- a seguito di sopralluogo da parte dei tecnici della stessa Provincia si è giunti alla determinazione di procedere

con il rifacimento di parte dei solai che risultano più ammalorati;

- in data 16 ottobre 2023 l’arch. Fioravante Di Donato ha redatto il Documento di Indirizzo alla Progettazione

ex art. 3, allegato I.7, al D.Lgs. n. 36/2023, conservato agli atti d’ufficio, dell’importo complessivo di €

356.000,00 così ripartito:

A)   LAVORI:

A.1 Importo per l'esecuzione delle lavorazioni (soggetto a ribasso) € 231.962,43



5

    di cui manodopera €

    di cui sicurezza €

  A.2 Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 2.500,00

  A.3

Importo relativo all'aliquota per l'attuazione di misure volte alla prevenzione e
repressione della criminalità e tentatvi di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 204,
comma 6, lettera e, del codice, non soggetto a ribasso

€

0,00

  A.4

Opere di mitigazione e di compensazione dell'impatto ambientale e sociale,(nel limite
di importo del 2% del costo complessivo dell'opera); costi per il monitoraggio
ambientale

€

 

    TOTALE LAVORI € 234.462,43

   

B)   SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE :    

 
B.1

Lavori in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i
rimborsi previa fattura

€ 3.000,00

 
B.2

Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura
della stazione appaltante

€ 0,00

 
B.3

Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura del
progettista

€ 0,00

  B.4 Allacciamento ai pubblici servizi e superamento eventuali interferenze € 0,00

  B.5 Imprevisti € 4.637,16

 
B.6

Accantonamento in relazione alle modifiche di cui agli articoli 60 e 120, comma 1,
lettera a) del codice

€ 0,00

  B.7 Acquisizione aree o immobili, indennizzi € 0,00

B.8 Spese tecniche e generali:  

 
B.8.1

Spese tecniche relative all'esecuzione lavori e al coordinamento della scurezza in fase di esecuzione,
all'assistenza giornaliera e contabilità, collaudo (CRE),contributo INARCASSA (4%)

€ 40.000,00

  B.8.2 Incentivo di aui all'articolo 45 del codice € 4.000,00

    Totale B.8   44.000,00

 

B.9
Spese per attività tecnico-amministrative e strumentali connesse alla progettazione
nonchè per la verifica preventiva della progettazione ai sensi dell'articolo 42 del codice

€ 2.000,00

  B.10 Spese di cui all'articolo 45, commi 6 e 7, del codice € 0,00

  B.11 Spese per eventuali commissioni giudicatrici € 1.200,00

  B.12 Spese per pubblicità (contribuzione ANAC) € 225,00

 

B.13

Spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche obbligatorie o
specificamente previste dal capitolato speciale d’appalto, di cui all’articolo 116 comma
11, del codice, nonché per l’eventuale monitoraggio successivo alla realizzazione
dell’opera, ove prescritto;

€ 0,00

B.14
Spese per collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico e altri eventuali collaudi
specialistici

€ 3.000,00

 
B.15

Spese per la verifica preventiva dell’interesse archeologico, di cui all’articolo 41,
comma 4, del codice

€ 0,00

  B.16 Spese per i rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale; € 0,00

  B.17 Spese per le opere artistiche di cui alla legge 20 luglio 1949, n. 717 € 0,00

  B.18 I.V.A. ed eventuali altre imposte:    

B.18.1 I.V.A. sui lavori (A+B.4 ) 22,00%   € 52.601,91

  B.18.2 I.V.A. su B.1+B.2 +B.6 + B.7.1+B.7.2+B.7.4 + B.7.5+B.8+B.10+ B.11 22,00%   10.873,50

      Totale B.18   63.475,41



6

    TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE € 121.537,57

    T O T A L E P R O G E T T O (A+B) € 356.000,00

RITENUTO il Documento di indirizzo alla progettazione (DIP) meritevole di approvazione in quanto rispondente alle
esigenze dell’Amministrazione Provinciale e conforme alla normativa tecnico-economica vigente;
VISTI:

- il D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Provinciale;
- il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.P.n. 859 del

28.12.2006 e ss.mm.ii.;
- la deliberazione Presidenziale n.288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
- la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo

temporaneo della microstruttura dell’Ente.
- la Delibera Presidenziale n. 312 del 16.12.2022 di approvazione definitiva del Piano della Performance

2022/2024;
- la Delibera Presidenziale n. 25 del 31.1.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione

Provvisorio (art. 169 D.L.gs 267/2000) - Anno 2023;
- la Delibera Presidenziale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano provvisorio della Performance

2023;
- la Delibera Presidenziale n. 146 del 30/05/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione –

periodo 2023/2025;
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 18 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co. 55

L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto dell'esercizio
Finanziario 2022”;

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co. 55
L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023. DOCUMENTO UNICO
DIPROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2023/2025
contenente: “Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi - Piano
Alienazioni e valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale”;

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co.55
L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023. Bilancio di Previsione 2023-
2025 e suoi allegati, contenente: “Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 - Esercizio Provvisorio - ex art.
175 co. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma triennale 2022/2024. Finanziamenti PNRR”.

RICORDATO ALTRESI’ CHE attiene alla competenza dirigenziale, nell’ambito delle competenze gestionali ad essa
demandate ai sensi dell’art 107 del TUEL, l’esercizio del potere di vigilanza e controllo dell’azione amministrativa da
porre in essere in attuazione del provvedimento in oggetto come confermato in sede deliberativa;

RICHIAMATO il decreto Presidenziale n. 99 del 04/07/2023 di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente del
Settore Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

RESO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del TUEL.

PROPONE di DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

di APPROVARE:
 in linea tecnica il Documento di Indirizzo alla Progettazione ex art. 3, allegato I.7, al D.Lgs. n. 36/2023,

redatto dall’Arch. Fioravante Di Donato e conservato agli atti d’ufficio, dell’importo complessivo di €
356.000,00;

 il seguente quadro economico di spesa:



7

A)   LAVORI:

A.1 Importo per l'esecuzione delle lavorazioni (soggetto a ribasso) € 231.962,43

    di cui manodopera €

    di cui sicurezza €

  A.2 Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 2.500,00

  A.3

Importo relativo all'aliquota per l'attuazione di misure volte alla prevenzione e
repressione della criminalità e tentatvi di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 204,
comma 6, lettera e, del codice, non soggetto a ribasso

€

0,00

  A.4

Opere di mitigazione e di compensazione dell'impatto ambientale e sociale,(nel limite
di importo del 2% del costo complessivo dell'opera); costi per il monitoraggio
ambientale

€

 

    TOTALE LAVORI € 234.462,43

   

B)   SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE :    

 
B.1

Lavori in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i
rimborsi previa fattura

€ 3.000,00

 
B.2

Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura
della stazione appaltante

€ 0,00

 
B.3

Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura del
progettista

€ 0,00

  B.4 Allacciamento ai pubblici servizi e superamento eventuali interferenze € 0,00

  B.5 Imprevisti € 4.637,16

 
B.6

Accantonamento in relazione alle modifiche di cui agli articoli 60 e 120, comma 1,
lettera a) del codice

€ 0,00

  B.7 Acquisizione aree o immobili, indennizzi € 0,00

B.8 Spese tecniche e generali:  

 
B.8.1

Spese tecniche relative all'esecuzione lavori e al coordinamento della scurezza in fase di esecuzione,
all'assistenza giornaliera e contabilità, collaudo (CRE),contributo INARCASSA (4%)

€ 40.000,00

  B.8.2 Incentivo di aui all'articolo 45 del codice € 4.000,00

    Totale B.8   44.000,00

 

B.9
Spese per attività tecnico-amministrative e strumentali connesse alla progettazione
nonchè per la verifica preventiva della progettazione ai sensi dell'articolo 42 del codice

€ 2.000,00

  B.10 Spese di cui all'articolo 45, commi 6 e 7, del codice € 0,00

  B.11 Spese per eventuali commissioni giudicatrici € 1.200,00

  B.12 Spese per pubblicità (contribuzione ANAC) € 225,00

 

B.13

Spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche obbligatorie o
specificamente previste dal capitolato speciale d’appalto, di cui all’articolo 116 comma
11, del codice, nonché per l’eventuale monitoraggio successivo alla realizzazione
dell’opera, ove prescritto;

€ 0,00

B.14
Spese per collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico e altri eventuali collaudi
specialistici

€ 3.000,00

 
B.15

Spese per la verifica preventiva dell’interesse archeologico, di cui all’articolo 41,
comma 4, del codice

€ 0,00

  B.16 Spese per i rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale; € 0,00

  B.17 Spese per le opere artistiche di cui alla legge 20 luglio 1949, n. 717 € 0,00

  B.18 I.V.A. ed eventuali altre imposte:    

B.18.1 I.V.A. sui lavori (A+B.4 ) 22,00%   € 52.601,91



8

  B.18.2 I.V.A. su B.1+B.2 +B.6 + B.7.1+B.7.2+B.7.4 + B.7.5+B.8+B.10+ B.11 22,00%   10.873,50

      Totale B.18   63.475,41

    TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE € 121.537,57

    T O T A L E P R O G E T T O (A+B) € 356.000,00

di NOMINARE Responsabile Unico del Progetto l’arch.i Fioravante DI DONATO, Funzionario tecnico in
servizio a tempo indeterminato nei ruoli del S.E.P.e S.-M..
di DEMANDARE:
 al Dirigente del Settore 2 Amministrativo Finanziario l’individuazione della copertura finanziaria per i

lavori in oggetto;

 al R.U.P. ed al Dirigente del Settore 5 Edilizia Pubblica e Scolastica - Manutenzioni l’espletamento del
provvedimenti successivi.

di ATTESTARE che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.
di DARE ATTO che la presente deliberazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.
di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs 18-08-
2000, n. 267.

Benevento, lì 23/11/2023

Il Responsabile del Servizio Edilizia Scolastica e
Gestione Rete Scolastica

f.to Arch. Fioravante Carmine Di Donato
IL DIRIGENTE

f.to Ing. Salvatore Minicozzi



9

Proposta di Delibera Presidenziale N. 40 del 23/11/2023
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -
MANUTENZIONI esprime sul presente atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai
sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 23/11/2023

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Salvatore Minicozzi

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 23/11/2023

Il Responsabile P.O.
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Armando Mongiovì

Il Dirigente
Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Avv. Nicola Boccalone



10

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 330 del 23/11/2023

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

Il SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 23/11/2023

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


